

Uchwała nr VII/37/11.....

Rady Miejskiej w Bardzie

z dnia ..28.04.2011.....

w sprawie rozpatrzenia wezwania z dnia 9 marca 2011 r. do usunięcia naruszenia prawa i uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Bardzie nr V/18/11 z dnia 24 lutego 2011 r.

Na podstawie art. 101 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje:

§1. Postanawia uznać za bezzasadne wezwanie mieszkańców: Jana Kulińskiego, Janusza Hrakalo-Horawskiego, Marka Maćkowskiego, Zdzisława Lipińskiego, Joanny Suheckiej-Paszek do usunięcia naruszenia prawa i uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Bardzie nr V/18/11 z dnia 24 lutego 2011 r. zmieniającej uchwałę nr IV/12/11 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bardo, zawarte w piśmie z dnia 14 marca 2011 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

RADA MIEJSKA
w Bardzie
ul. Rynek 2, 57-256 Bardo
tel. 074/ 817 14 78, fax 074 817 14 24

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Bardzie
mgr Joanna Wasyluk

RADA PRAWNY
mgr Artur Wojtyśiak

Uzasadnienie do uchwały nr.....VII/37/11.....

Rady Miejskiej w Bardzie

z dnia ...28.04.2011.....

w sprawie rozpatrzenia wezwania z dnia 9 marca 2011 r. do usunięcia naruszenia prawa i uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Bardzie nr V/18/11 z dnia 24 lutego 2011 r.

Na mocy art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym *Każdy, czyj interes prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą lub zarządzeniem podjętymi przez organ gminy w sprawie z zakresu administracji publicznej, może - po bezskutecznym wezwaniu do usunięcia naruszenia - zaskarżyć uchwałę do sądu administracyjnego.*

Wniesienie skargi do sądu jest możliwe, po bezskutecznym wezwaniu Rady do usunięcia zarzucanego naruszenia i spełnieniu warunku wykazania naruszenia interesu prawnego. Skarżący winni wykazać nie tylko indywidualny interes prawny lub uprawnienie, ale także naruszenie tego interesu lub uprawnienia. Zaskarżona uchwała organu powinna mieć wpływ na sytuację prawną skarżącego w zakresie prawa materialnego. Naruszenie tego interesu prawnego powinno być przy tym realne, a więc nie przewidywalne w przyszłości, lecz rzeczywiście i aktualnie istniejące.

Mieszkańcy, w adresowanym do Rady Gminy wniosku, nie wykazują interesu prawnego. Wnioskujący w swym piśmie podnoszą szereg uwag o charakterze ocennym, bez odniesienia się do konkretnych faktów, na podstawie których można byłoby ustalić naruszenie przez Radę Gminy przepisów prawa oraz związanego z tym naruszenia interesu prawnego bądź uprawnienia wnioskujących. W treści wniosku wyrażono niepewność co do ewentualnych finansowych skutków prowadzonej inwestycji. Nie wykazano jednak, realnego, rzeczywistego i aktualnie istniejącego naruszenia interesu prawnego. Z treści wniosku wynika, że wzrost kosztów odbioru ścieków, kosztów eksploatacji oczyszczalni jest wyłącznie hipotetyczny, zakładany przez wnioskodawców w przyszłości, a zatem aktualnie nie występujący. Nie ma zatem podstaw stanowisko wnioskujących, iż aktualnie w wyniku podjęcia uchwały Rady Miejskiej nr V/18/11 z dnia 24 lutego 2011 r. doszło do naruszenia ich interesu prawnego.

Obawy wnioskodawców o wzroście cen o 200 do 300 % za odbiór ścieków dla mieszkańców Przyłęku są bezzasadne, cena za 1m³ ścieków została wstępnie określona w studium wykonalności inwestycji i kształtuje się w wysokości ok. 5 zł, co stanowi cenę zbliżoną obecnie na rynku oraz do cen, które będą obowiązywały po ewentualnym wejściu w życie nowych taryf określonych dla nowego zakładu budżetowego.

Rada Miejska podjęła uchwałę nr V/18/11 z dnia 24 lutego 2011 r. na podstawie przepisów prawa, a to art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, jak również na podstawie art. 226 ust. 3 i 4 oraz art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, realizując przyznane jej ustawowe uprawnienia i obowiązki.

RADA MIEJSKA
w Bardzie
ul. Rynek 2, 57-256 Bardo
tel. 074/ 817 14 78, fax 074 817 14 21

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Bardzie
mgr Joanna Wasyluk